
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

представлении гражданами, 

претендующими на замещение 

муниципальной должности, и лицами, 

замещающими муниципальные 

должности в городе Нижнем Новгороде, 

сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера, о расходах, а также об 

источниках получения средств, за счет 

которых совершена сделка, принятое 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 73 

 

 

 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 4 декабря 2019 года 

№ 159-З «О внесении изменений в статью 12.2-1 Закона Нижегородской 

области «О противодействии коррупции в Нижегородской области», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими 

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде, сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также 

об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 20.03.2013 № 46, от 18.03.2015 № 57, от 27.01.2016 № 12, от 

 26.02.2020  № 44 



2 

 

24.05.2017 № 116, от 25.04.2018 № 95, от 24.04.2019 № 85), следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 3: 

1.1.1. В абзаце втором слова «году направления» заменить словами «году 

подачи данных», слова «месяцу направления» заменить словами «месяцу 

подачи данных». 

1.1.2. В абзаце третьем слова «году направления» заменить словами «году 

подачи данных», слова «месяцу направления» заменить словами «месяцу 

подачи данных». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 
 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

Исполняющий полномочия  

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

В.А. Панов 

 

 

 

Н.П. Сатаев 
 

 

 

 

 

 

 


